

**Smedemesteren ApS**  
**Vandmosevej 6, 7250 Hejnsvig**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2019**

---

**CVR-nr. 27 72 51 20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2020.

---

**Finn Peter Jørgensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Smedemesteren ApS Vandmosevej 6 7250 Hejnsvig
	CVR-nr.: 27 72 51 20
	Stiftet: 3. maj 2004
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Finn Peter Jørgensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
<b>Modervirksomhed</b>	Smedemesteren Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af produktion af forskellige maskiner og hjælpemidler til landbruget, herunder fremstilling af prototyper og specialopgaver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.384 t.kr. mod 4.723 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.615 t.kr. mod 1.752 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.383.766</b>	<b>4.723.361</b>
1 Personaleomkostninger	-3.779.134	-2.044.079
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-593.828	-304.002
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>6.010.804</b>	<b>2.375.280</b>
Andre finansielle indtægter	241	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-93.653	-129.773
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.917.392</b>	<b>2.245.507</b>
3 Skat af årets resultat	-1.302.200	-493.636
<b>Årets resultat</b>	<b>4.615.192</b>	<b>1.751.871</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	55.300	54.000
Overføres til overført resultat	4.559.892	1.697.871
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.615.192</b>	<b>1.751.871</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	5.954	41.668
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.954</u>	<u>41.668</u>
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.005.860	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.842.241	509.891
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.848.101</u>	<u>509.891</u>
6 Andre tilgodehavender	120.462	118.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>120.462</u>	<u>118.100</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.974.517</u></b>	<b><u>669.659</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	5.493.422	4.628.726
Varer under fremstilling	2.767.518	965.083
Fremstillede varer og handelsvarer	558.840	1.343.840
Varebeholdninger i alt	<u>8.819.780</u>	<u>6.937.649</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.112.392	1.998.353
Udskidte skatteaktiver	0	27.000
Andre tilgodehavender	561.082	245.896
Periodeafgrænsningsposter	94.476	25.332
Tilgodehavender i alt	<u>2.767.950</u>	<u>2.296.581</u>
Likvide beholdninger	2.572	287.868
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.590.302</u></b>	<b><u>9.522.098</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.564.819</u></b>	<b><u>10.191.757</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	9.471.670	4.911.778
Foreslået udbytte for regnskabsåret	55.300	54.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.651.970</b>	<b>5.090.778</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	74.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>74.000</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	0	111.002
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	111.002
7 Kortfristet del af langfristet gæld	111.001	95.892
Gæld til pengeinstitutter	1.292.924	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.536.297
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.810.163	1.033.943
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.175.555	1.472.628
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	56.814	48.545
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.201.200	515.636
Anden gæld	191.192	287.036
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.838.849	4.989.977
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.838.849</b>	<b>5.100.979</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>15.564.819</b>	<b>10.191.757</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.420.231	1.812.411
Pensioner	1.273.777	186.163
Andre omkostninger til social sikring	85.126	45.505
	<u>3.779.134</u>	<u>2.044.079</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>5</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	73.051	72.581
Andre finansielle omkostninger	20.602	57.192
	<u>93.653</u>	<u>129.773</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.201.200	515.636
Årets regulering af udskudt skat	101.000	-22.000
	<u>1.302.200</u>	<u>493.636</u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u>Goodwill</u>
Kostpris primo		<u>250.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>250.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		208.332
Årets afskrivninger		35.714
		<u>244.046</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u>244.046</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>5.954</u>



## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	Materielle anlægsaktiver under udførelse	Installationer	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	0	144.757	3.039.856
Tilgang	1.005.860	0	2.786.143
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.005.860</b>	<b>144.757</b>	<b>5.825.999</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	123.042	2.551.680
Årets afskrivninger	0	21.715	432.078
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>144.757</b>	<b>2.983.758</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.005.860</b>	<b>0</b>	<b>2.842.241</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på			113.200

### 6. Andre tilgodehavender

Kostpris primo	118.100	115.784
Tilgang	2.362	2.316
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>120.462</b>	<b>118.100</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>120.462</b>	<b>118.100</b>

### 7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	111.001	111.001	0	0
	<b>111.001</b>	<b>111.001</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.293 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	6 t.kr.
Driftmidler og inventar	2.842 t.kr.
Varelager	8.820 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.112 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med 10 års uopsigelig, svarende til 232 t.kr. pr. 31.12.2019.

#### Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 96 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 50 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Smedemesteren Holding ApS, CVR-nr. 32 27 63 69 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtigelse over for skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.